
گزارش

ترسول 

 24 مهرمــاه بــود کــه در همیــن صفحــه بــه 
مشــکل کمبود معلم پس از گذشــت یک ماه 
از شروع ســال تحصیلی 1401 پرداختیم، 
گزارشی با تیتر»یک ماه بدون معلم«که در آن 
آموزش و پرورش خراســان رضوی از کمبود 
1000 معلم در استان خبر داده و وعده ای 
را هم برای تامین این تعــداد آموزگار مطرح 
کرده بود؛ وعده ای که طبق بررسی های ما 
محقق شده و مشــکل کمبود معلم در برخی 
مدارس اســتان که تا حــدود یک مــاه از آغاز 
ســال تحصیلی نیز به طــول انجامیــده بود، 
حالا رفع شــده اســت. به گزارش »خراسان 
رضــوی«، با ایــن که وزیــر آمــوزش و پرورش 
در اواخــر شــهریور و همزمــان با ایام شــروع 
ســال تحصیلــی جــاری گفتــه بــود »کلاس 
بدون معلم نخواهیم داشت«، اما با آغاز سال 
تحصیلــی و حتی پس از گذشــت یــک ماه از 
آن، مشــکل کمبود معلم به ویــژه در مدارس 
حاشیه شهر مشــهد جدی بود، برخی دانش 
آموزان برای مدت یک ماه آموزگار نداشتند 
و تعیین تکلیف عقب افتادگی تحصیلی شان 
در ابهام بود. گزارش های میدانی ما تا اواخر 
مهر نشان می داد وعده های تامین معلم آن 
چنان که باید عملی نشده و دانش آموزان در 
برخی مناطق به ویژه در حاشــیه شهر مشهد 
کلاس هــای درس را بــدون معلــم ســپری 
می کردند اما در بررســی هــای هفته جاری 
خبرنگار ما مشخص شد مشــکل اولیایی که 
با مراجعه به روزنامه خراسان از کمبود معلم 
گلایه داشتند و مدارسی که در بررسی های 
میدانی به مشــکلات شــان پرداخته بودیم، 
رفع شــده اســت و مدارس معلم جذب کرده 

اند.

کلاس هایی که نظم گرفت	 
حیــاط مدرســه شــلوغ اســت و غــرق صدا. 

آقای مدیر در تقلاست تا صدایش را از پشت 
بلندگوی کم جان و قدیمــی به گوش دانش 
آمــوزان مدرســه ابتدایی پســرانه برســاند. 
دانش آموزان دبســتان دولتی که به آن ســر 
زده ایــم در صــف آرام و قــرار ندارنــد و مدام 
سر به ســر هم می گذارند. پس از پنج دقیقه 
و نشــانه رفتــن عقربــه ســاعت روی 7 و 20 
دقیقه، آفتاب از پشــت بام مدرســه روی سر 
بچــه ها مــی ریــزد و صــدای غرولنــد دانش 
آمــوزان به هوا مــی رود. بالاخــره آقای مدیر 
دانــش آمــوزان را بــا صــف راهــی کلاس ها 
مــی کنــد. 10 روز قبــل که بــه این مدرســه 
آمده بودم، دو کلاس پایه یک داشــتند؛ یک 
کلاس 41 نفره و یک کلاس 38 نفره. اولیا 
شــاکی بودند و آقای مدیر پیگیر جذب معلم 
بود. تعداد زیــاد دانش آمــوزان کلاس اولی 
که هنوز حتی قائل به نشستن سر جای خود 
نبودند،دو معلم دلســوز خود را کلافه کرده 
بودند. معلم ها تمام وقت و انرژی شان صرف 
نظم دادن بــه دانش آموزان می شــد. از این 
گذشته جمعیت 400 نفری دانش آموزان به 
کمک یک معاون و سه نفر از اعضای انجمن 
اولیا اداره می شــد که برای رفع کمبود نیرو 
در مدرسه زندگی شخصی شان را رها کرده 
بودند و بــرای کمک به خانم معــاون، هر روز 
در مدرســه حاضر می شــدند، اما در بررسی 
اخیر ما، کلاس اولی ها حال و هوای دیگری 
داشتند. بچه ها در ســه کلاس سامان دهی 
شــده اند، مشــکل کمبود معلم رفع شــده و 
سه معلم دارند. کلاس ها خلوت و آرام بود و 

منظم برگزار می شد.

کاش همان اول مشکل را حل می کردند	 
چنــد نفــر از اولیــا  کــه مکاتبــات فراوانی با 
آموزش و پــرورش منطقــه داشــتند و نگران 
وضعیت کمبــود معلم بــرای بچه هــا بودند، 
کنــار در کلاس ایســتاده انــد. یکــی از اولیا 
بــه خبرنگار ما می گوید: شــکر خدا شــرایط 
خیلی خوب شده و واقعا راضی هستیم. تنها 
مشکلی که در روند اضافه کردن معلم وجود 

داشــت این بود که معلم جدیــد دو روز بعد از 
جدا شــدن ســه کلاس از هم، به مدرسه آمد 
و پســر من دو روز بدون معلم ماند، در حالی 
که می شد همزمان با ورود معلم کلاس ها را 
تفکیک کرد. یکی دیگر از اولیا نیز می گوید: 
از پیگیری هــای مدیر و رســیدگی آموزش و 
پــرورش واقعا ممنون هســتیم امــا ای کاش 
ایــن مشــکل زودتر حل می شــد. بچــه های 
ما کلاس اول هســتند و به ســختی با معلم و 
فضای مدرســه انس گرفتند، امــا حالا معلم 
شان عوض شــده و دل کندن از معلم قبلی و 

عادت به معلم جدید برایشان سخت است.

جذب 1000 معلم خرید خدمات برای 	 
رفع مشکل کمبود معلم

در ادامه وعده های مدیران برای رفع مشکل 
کمبــود معلم را از آمــوزش و پرورش اســتان 
پیگیــری مــی کنیــم . مدیــر روابــط عمومی 
اداره کل در این زمینه به »خراسان رضوی« 
گفــت: حــدود 1000 معلم خریــد خدمات 
جذب شدند، مراحل صحت سنجی و تطبیق 
مدارک این معلمان نیز انجام شــد و از هفته 
گذشــته ســر کلاس ها حاضــر شــدند و کار 
تدریس را شــروع کردند. حسین محمدزاده 
دربــاره کمبــود معلــم ورزش در اســتان نیز 

کــه در روزنامــه خراســان بــه آن پرداختــه 
شــده بود، گفت: فراخوانی کــه برای جذب 
نیروهای خرید خدمات اعلام شد، کلی نبود  
مــا فراخوان را براســاس نیــاز در رشــته ها و 
جنسیت ها زدیم و بر اساس نیاز به رشته های 
مختلف و مقاطع متفاوت، نیروها را فراخوان 
و جذب کردیــم. وی در بــاره مشــکلاتی که 
در زمینه پرداخت حقوق بــه نیروهای خرید 
خدمات در گذشــته وجود داشــته نیزگفت: 
تدبیــری شــده اســت کــه ان شــاءا... دیگر 
مشکلی وجود نداشته باشد و حقوق به موقع 

پرداخت خواهد شد.

کمبود احتمالی معلم را گزارش کنید	 
مدیــر روابــط عمومــی آمــوزش و پــرورش 
خراســان رضوی همچنین در باره مشکلات 
کمبود معلم در حاشــیه شــهر گفــت: اکنون 
باید مشکل همه مدارس حل شده باشد، اما 
باز هم اگر مدرســه ای در این زمینه مشــکل 
دارد بــه مــا اعــلام کنیــد. وی از اولیایی که 
در مــدارس فرزنــدان شــان مشــکل کمبود 
معلــم وجــود دارد نیــز خواســت بــا شــماره 
32222103، بــا بخش بازرســی آموزش 
و پــرورش اســتان تمــاس بگیرند تا مشــکل 

پیگیری و رفع شود.

با جذب 1000 معلم خرید خدمات در رشته ها و جنسیت های مورد نیاز، مشکل کمبود معلم در استان برطرف شد

 پایان روزهای بدون معلم
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معاون اداره کل میراث فرهنگی اعلام کرد:

 توس و آسبادهای نشتیفان؛
 2 اولویت ثبت جهانی در استان

معاون میراث فرهنگــی اداره کل میراث  فرهنگی، 
گردشــگری و صنایــع  دســتی خراســان رضــوی 
گفت: ثبــت جهانی آســبادهای نشــتیفان خواف و 
شــهرتاریخی توس در مشــهد، دو اولویــت پیگیری 
اســتان در این حوزه اســت. احســان زهره وندی در 
گفت و گو با ایرنــا افزود: پرونده ثبتی شــهر تاریخی 
توس در حال تهیه و پرونده آســبادهای نشتیفان در 
مراحل پایانی است و فرایند پیشرفت در امور مربوط 
به آســبادها جلوتر اســت. وی ادامه داد:آسبادهای 
نشتیفان بخشی از فرهنگ، آداب و رسوم و سازه ای 
مهم در معیشت مردم قدیم منطقه است که مهندسی 
و ســاخت آن باید بــه جهانیــان معرفی شــود، از این 
رو ثبت آســبادهای نشــتیفان در قالــب پرونده ثبت 
آسبادهای ایران در فهرست میراث جهانی پیگیری 
می شــود. وی گفــت: همچنین ثبت هفــت کاروان 
سرای تاریخی استان در قالب پرونده واحد کاروان 

سراهای تاریخی ایران در مراحل پایانی قرار دارد.

 برگزاری یادواره ۳۶ شهید 
دانش آموز  در تربت جام 

حقدادی/ همزمان با ایام  ولادت با ســعادت امام  
حسن عســکری )ع( و هفته بســیج دانش آموزی، 
یادواره شــهدای دانش آموز حرم مطهر شاهچراغ 
)ع( و 36 شــهید دانش آموز شهرستان تربت جام 
با عنوان "رفیق شهیدم" با شــکوه خاصی درتربت 

جام برگزار شد.
در این مراســم مدیرآمــوزش و پــرورش تربت جام 
با گرامی داشت هفته بســیج دانش آموزی گفت: 
حرکت انقلاب اســلامی با شــهادت شــروع شد و 
دانش آموزان کارهای بزرگــی در دوران انقلاب و 

دفاع مقدس انجام دادند.
حجت الاســلام دامن پاک افزود: شــهدای دانش 
آموز در ســنگر تعلیــم و تربیت به باورهــای دینی و 

انقلاب پایبند بودند و در جبهه ها قدم گذاشتند.
یکی از دانش آموزان تربت جام نیز در این مراســم 
با گرامی داشــت یاد وخاطره شــهدای دانش آموز 
که درس ایثار ، شــهادت، گذشــت و فداکاری را به 
ما آموختند، گفت: برای رســیدن به سعادت دنیا و 
آخرت باید درس عرفان ، تزکیه نفس و گذشت را از 

مکتب شهیدان بیاموزیم .
گفتنی اســت در پایان این محفــل معنوی، تصاویر 
شــهدای دانش آمــوز حرم مطهــر شــاهچراغ )ع( 
گلباران و عطرافشــانی شــد و همچنین نمایشگاه 

دفاع مقدس گشایش یافت.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

فرماندار تربت جام  با اشاره به  کیفیت پایین نان 
بیان کرد:

 مشکل در عملکرد نانواهاست
حقدادی/ فرمانــدار تربت جام در نشســت خبری 
خود بــا اشــاره به کیفیــت پایین نــان در تربــت جام 
گفت: شرایط تولید نان در تربت جام مطلوب نیست 
و برخــی از نانوایــان نیازمنــد آمــوزش هســتند. به 
گزارش خراســان رضوی، جمشــیدی افزود: گندم 
تولیدی منطقــه تربت جــام بهتریــن نوع گنــدم در 
استان است اما متاسفانه نان بی کیفیت بر سر سفره 
مرم شهرستان می رود وی خاطرنشان کرد: شرایط 
تولید نــان در تربت جــام مطلوب نیســت و برخی از 
نانوایان تربت جام نیازمند آموزش هستند و  مشکل 
در عملکرد نانواهاســت کــه باید اصلاح شــود.وی 
با اشــاره به درمانگاه رســول اکرم )ص( کــه در کنار 
رودخانه ساخته شده است، تصریح کرد: چند ماهی 
اســت این درمانــگاه تعطیل شــده و به بیمارســتان 
تربــت جــام انتقــال یافته اســت تا پــس از بررســی 
کارشناسی، عملیات مقاوم سازی در آن انجام شود. 
وی افزود: این یک مورد از بی توجهی به پدافند غیر 
عامل در شهرســتان تربت جام است.وی  همچنین 
گفت: اســتقرار درمانگاه هــا، داروخانه هــا و مطب 
های پزشــکان در بافت مرکزی شــهر باعث ترافیک 
و مشــکل در رفت و آمد مردم شده است و شهرداری 
نباید مجوزی برای ساخت مجتمع پزشکی یا مطب 

پزشک در بافت مرکزی شهر صادر کند. 

اداره کل ارشاد استان اعلام کرد:

همه سینماها می توانند مسابقات 
جام جهانی را اکران کنند

مسئول گروه امور سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی اســتان گفت: طبق مجوز سازمان سینمایی 
کشور همه سینماها می توانند مسابقات جام جهانی 
فوتبال را در ماه جاری به نمایش بگذارند. محمدزاده 
در گفت و گو با ایرنا افزود: در این زمینه همه سینماهای 
اســتان اعلام آمادگی کرده اند. وی همچنین درباره 
بازگشایی سینماهای تعطیل شده استان اظهار کرد: 
بازگشایی هفت ســینمای تعطیل شــده در استان در 
اولویت است. ســینماهای شــهرهای تربت حیدریه، 
تایباد، تربت جام، قوچان، کاشمر، شهر فیروزه نیشابور 
و پیروزی مشهد جزو سینماهای تعطیل شده استان به 
شمار می رود. وی گفت: به جد پیگیر تجهیز یا بازسازی 
ســینماهای مزبــور از طریــق جلب مشــارکت بخش 
خصوصی هستیم و در این زمینه نشست های متعدد 
و رایزنی های مختلفی انجام شــده اســت تا بتوان این 
ســینماها را دوباره فعال کرد. محمدزاده گفت: طی 
یک ماه اخیر به دلیل اکران نشدن فیلم های جدید در 
سینماهای کشور، سینماهای استان نیز فروش خوبی 
نداشتند و حتی اجرای طرح نیم بها شدن بلیت کمکی 

به این موضوع نکرد.
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